
BR.0012.6.1.2025 

Protokół Nr 11/2024 
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej 

z dnia 20 stycznia 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej otworzył Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Szwed 
i stwierdził quorum. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji Edukacji Publicznej zgodnie 
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski, 

− Wojciech Pogan – Wicestarosta, 

− Józef Rysak – Przewodniczący Rady Powiatu w Krakowie, 

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu, 

− Beata Kwatera – Dyrektor Wydziału Edukacji Publicznej, 

− Teresa Sieradzka  -Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Giebułtowie, 

− Alicja Milczarek - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach, 

− Łukasz Skalny- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach, 

− Krystyna Jędrzejczyk - Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie, 

− Grzegorz Bylica - Dyrektor Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia  Ustawicznego w 
Czernichowie, 

− Karol Papisz - Dyrektor Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale, 

− Joanna Woźniczka - Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Skawinie.  

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława 
Łokietka w Skale wchodzącym w Skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale oraz 
zobowiązania się do ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale 

6. Przygotowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2024 r. 

7. Promocja szkół w Powiecie Krakowskim – posiedzenie z Dyrektorami Szkół Powiatowych 



 

  
  

2 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 11/2025 

8. Sprawy bieżące 

9. Zamknięcie obrad 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z POPRZEDNICH POSIEDZEŃ 

Nie zgłoszono uwag ani wniosków do protokołów poprzednich posiedzeń.  

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za - przyjęła protokół posiedzenia 9/2024. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – przyjęła protokół posiedzenia 10/2024. 

4. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2024 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

5. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZŁOŻENIA WNIOSKU O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA 

UTWORZENIE ODDZIAŁU O PROFILU MUNDUROWYM W LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. 
WŁADYSŁAWA ŁOKIETKA W SKALE WCHODZĄCYM W SKŁAD ZESPOŁU SZKÓŁ I PLACÓWEK 

OŚWIATOWYCH W SKALE ORAZ ZOBOWIĄZANIA SIĘ DO PONOSZENIA KOSZTÓW KSZTAŁCENIA W TYM 

ODDZIALE 

Beata Kwatera omówiła projekt uchwały.  

Karol Papisz powiedział o planach utworzenia oddziału o profilu mundurowym w Liceum. 

Agnieszka Pyla pytała, czy są dostępne dane ilu absolwentów kontynuuje naukę na uczelni, w kierunku 
w którym kończy szkołę. 

Karol Papisz odpowiedział, że jest to około 3 osób. 

Arkadiusz Wrzoszczyk pytał, ilu absolwentów szkoły zostało funkcjonariuszami policji. 

Karol Papisz powiedział, że nie ma takiej wiedzy.  

Rozmawiano o rekrutacji absolwentów do policji. 

Arkadiusz Wrzoszczyk pytał, czy wystarczy jedna osoba do nauki w nowo tworzonym oddziale. 

Karol Papisz odpowiedział, że tak. 

Arkadiusz Wrzoszczyk pytał, czy powiat może podjąć zobowiązanie nie wiedząc o tym czy w budżecie 
znajduje się zabezpieczenie tego wydatku. 

Beata Kwatera powiedziała, że to jest wstępny akces, że będą koszty. Nie ma pewności, że klasa 
będzie uruchomiona.  

Bartłomiej Szwed pytał, ile dotychczas przybywało uczniów, ile było podań do klas mundurowych i ile 
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z rozpoczynających naukę ukończyło ją. 

Karol Papisz wyjaśnił, że w klasach mundurowych w liceum nie ma uczniów cywilnych. Tworzone są 
zwykle 2 klasy mundurowe. W ubiegłym roku 24 uczniów rozpoczęło naukę i tylu też ją ukończyło. W 
tym roku 24 uczniów rozpoczęło a ukończy 20.  

Arkadiusz Wrzoszczyk pytał o pomoce dydaktyczne, czy w ramach programu przewidywane jest 
złożenie wniosku do Ministerstwa. Pytał o własność hali sportowej. 

Karol Papisz odpowiedział, że musi upłynąć kilka lat funkcjonowania oddziału by, można dostać 
dodatkowe pieniądze na strzelnicę pneumatyczną.  

Na tym dyskusję zakończono.  

Komisja jednogłośnie – 7 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

6. PRZYGOTOWANIE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ZA 2024 R. 

Bartłomiej Szwed odczytał przygotowany projekt sprawozdania z działalności Komisji Edukacji 
Publicznej za rok 2024.  Sprawozdanie stanowi załącznik numer 2. 

Komisja jednogłośnie – 6 głosami za – przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji Publicznej  
zaproponowanej formie i treści. 

7. PROMOCJA SZKÓŁ W POWIECIE KRAKOWSKIM – POSIEDZENIE Z DYREKTORAMI SZKÓŁ 

POWIATOWYCH 

Karol Papisz omówił promocję Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Skale. Powiedział, że dzień 
otwarty cieszy się dużą popularnością. Mówił o konkursach organizowanych przez szkołę. Podkreślał, 
że uczniowie biorący udział w wydarzeniach, imprezach okolicznościowych reprezentują szkołę w 
mundurach. 

Krystyna Jędrzejek omówiła promocję Zespołu Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie. 
Podkreśliła, że promocja to wspólna praca wszystkich pracowników Szkoły oraz uczniów. W tym roku 
wydarzeniem promocyjnym będą obchody roku jubileuszowego Szkoły.  

Łukasz Skalny przedstawił działania promocyjne Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 
Krzeszowicach. Poinformował, że budowany jest wizerunek Szkoły w mediach. Każdy kierunek 
techniczny ma własną stronę na Facebooku. Dodał, że dni otwarte szkoły cieszą się dużą 
popularnością. Zapraszane są na nie pracodawcy.  

Alicja Milczarek omówiła promocję Liceum Ogólnokształcącego w Krzeszowicach. Szkoła promuje się 
za pomocą Facebooka, dni otwartych. 2025 rok jest rokiem jubileuszowych. W lutym 1945 roku była 
zdawana po raz pierwszy mała matura. 

Joanna Woźniczka mówiła o promocji Liceum Ogólnokształcącego w Skawinie. Szkołą posiada 
prężnie działającą stronę oraz publikowane są treści na Facebooku i Tik Tok. Dodatkowo Szkoła 
współpracuje z licznymi uczelniami wyższymi. 
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Teresa Sieradzka powiedziała, że Szkoła w Giebułtowie organizuje liczne konferencje, zapraszają na 
nie uczniów wraz z rodzicami. Konferencje organizowane są wspólnie z Urzędem Pracy Powiatu 
Krakowskiego. 60 - 80 % absolwentów podejmuje prace w zawodzie. Dodała, że planowane jest 
utworzenie klasy patronackiej z Politechniką Krakowską oraz z MPK. W Krakowie.  

Grzegorz Bylica mówił o nowych kierunkach w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia  
Ustawicznego w Czernichowie. Przedstawił konkursy organizowane oraz wydarzenia, dzięki którym 
promowana jest szkoła.  

Katarzyna Stadnik podsumowała wypowiedzi i zachęciła do przekazania promowania szkół 
specjalistom.  

Alicja Milczarek zwróciła uwagę, że w szkołach jest rzecznik prasowy i zespól do spraw redagowania 
materiałów i promocji. 

Arkadiusz Wrzoszczyk powiedział, że demografia i Miasto Karków ze swoimi szkołami działają na 
niekorzyść szkół na terenie powiatu. Zwrócił uwagę na doradztwo zawodowe oraz współpracę z 
Urzędem Pracy.  

Teresa Sieradzka powiedziała, że szkoły współpracują z Urzędem Pracy, są też organizowane 
konkursy dla uczniów szkół podstawowych.  

Bartłomiej Szwed polecił zapoznanie się ze stroną Zespołu Szkół nr 2 w Krakowie – tak zwany 
gastronomik. Podkreślał ze ważna jest jakość, a nie ilość treści przedstawianej na stronie. Wyraził 
opinię że nie można oszukiwać uczniów utrzymując kierunki szkół po których nie będą mogli znaleźć 
pracy.  

Agnieszka Pyla wyraziła opinię, że Szkoła w Skale ma ogromny potencjał, podobnie jak Szkoła w 
Czernichowie. 

Wojciech Pogan poinformował, że planuje się organizację targów pracy służb mundurowych z 
zaproszeniem klas 7 i 8, na których przedstawiony zostanie sprzęt itd. 

8. SPRAWY BIEŻĄCE 

Arkadiusz Wrzoszczyk zwrócił się z prośbą o przygotowywanie materiałów na posiedzenie by dyskusja 
była merytoryczna. 

Na tym zakończono dyskusję. 

9.   ZAMKNIĘCIE OBRAD 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Bartłomiej 
Szwed poprosił o zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji  
 Edukacji Publicznej 
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  Bartłomiej Szwed 

Protokołowała: Pogan Karolina 


